

# BIULETYN

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W BIAŁEJ PODLASKIEJ

Nr 1/94

z dnia 12 września 1994 r



## Tydzień w Urzędzie Wojewódzkim



Wojewoda Białkopodlaski Tadeusz Korszeń w ubiegłym tygodniu przebywał na urlopie wypoczynkowym.

### Środa, 7 września 94 r.

Wicewojewoda Białkopodlaski Jerzy Zalewski na zaproszenie Rektora Akademii Medycznej w Lublinie uczestniczył w spotkaniu z Wic gubernatorem Stanu Illinois panem Fredem Edgarem oraz Prezesem LMS panem Johnem Brigsem. Goście amerykańscy w dniu 8 września przebywali w województwie białkopodlaskim, zwiedzając stadnię koni w Janowie Podlaskim oraz Wojewódzki Szpital w Białej Podlaskiej.

### Piątek, 9 września 94 r.

Wicewojewoda Jerzy Zalewski uczestniczył w naradzie wojewodów w Gorzowie Wielkopolskim poświęconej problematyce euroregionów. Obrady otworzył Szef Urzędu Rady Ministrów Michał Strąk. Celem narady była wymiana doświadczeń w zakresie funkcjonowania utworzonych dotychczas regionów.

Z kalendarza Wojewodów

### Poniedziałek, 12 września 94 r.

Wojewoda Białkopodlaski Tadeusz Korszeń złożył informację z działalności za I półrocze br. na posiedzeniu Białkopodlaskiego Sejmiku Samorządowego.

### Wtorek, 13 września 94 r.

Wicewojewoda Jerzy Zalewski weźmie udział w spotkaniu dotyczącym inauguracji Akademii Muzycznej w Białymstoku. Omawiane będą sprawy kształcenia muzycznego młodzieży pochodzącej z województw: białostockiego, suwalskiego, białkopodlaskiego i siedleckiego.

### Czwartek, 15 września 94 r.

Wojewoda Białkopodlaski przewodniczy posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu Obrony.

### Sobota, 17 września 94 r.

Wojewoda Białkopodlaski uczestniczy w uroczystościach związanych z Dniem Sybiraka.

**Niedziela, 18 września 94 r.**

Udział Wojewody Białkopodlaskiego  
Tadeusza Korszenia w Dożynkach  
Wojewódzkich w Wisznicach.

## **PRACA WYDZIAŁÓW UW**

### **Wydział Administracyjny**

Kontynuowane są prace remontowe  
pomieszczeń biurowych Urzędu  
Wojewódzkiego.

### **Wydział Finansowy**

Przygotowana została decyzja budżetowa  
zwiększająca plan wydatków budżetu  
Wojewody na pokrycie niedoboru funduszu  
wynagrodzeń w administracji.

Dokonano podziału na poszczególne działy i  
zadania limitu środków budżetowych  
przyznanych przez Urząd Rady Ministrów  
na miesiąc wrzesień br.

### **Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami**

Przygotowano decyzję odmawiającą  
stwierdzenia nabycia prawa użytkowania  
wieczystego gruntów oraz prawa własności  
budynków i budowli położonych w  
Parczewie dla Przedsiębiorstwa  
Wielobranżowego "Madrat" w Lublinie.

Przygotowano decyzję potwierdzającą, że  
Powszechna Kasa Oszczędności Bank  
Państwowy w Parczewie stał się z mocy  
prawa użytkownikiem wieczystym gruntów  
Skarbu Państwa oraz właścicielem  
budynków położonych w Parczewie.

Do Komisji Majątkowej w Warszawie  
przekazano pismo Kornickich Zakładów  
Kredowych dot. zwrotu gruntów, które były  
uprzednio własnością Parafii.

Przygotowano odpowiedź na skargę do  
NSA na decyzję w sprawie wygaszenia  
użytkowania nieruchomości dla GS w  
Łosicach.

Przygotowano ugodę dotyczącą zwrotu  
gruntów dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w  
Kościeniewiczach.

### **Wydział Gospodarki Przestrzennej**

Wydano decyzję lokalizacyjną na budowę  
optotelekomunikacyjnej linii kablowej na  
odcinku Łosice- Biała Podlaska.

Rozpatrzone cztery odwołania łącznie z  
wizją lokalną, dotyczące lokalizacji linii  
światłowodowej w Łosicach oraz budowy  
wodociągu w Czeberakach gmina Kornica.

Przeprowadzono szkolenie pracowników  
Wydziału w zakresie Obrony Cywilnej  
dotyczącej ukryć dla ludności cywilnej oraz  
sposobu jej rozśrodkowania na wypadek  
stanu "W".

### *Z prac w bieżącym tygodniu*

Przygotowanie decyzji lokalizacyjnej na  
budowę teletechnicznej kanalizacji kablowej  
w Kornicy Starej i odcinka kabla  
optotelekomunikacyjnego przez Kornicę  
Kolonię.

Przeprowadzenie kontroli Urzędu  
Rejonowego w Radzynie Podlaskim z  
zakresu przestrzegania wymogów ochrony  
konserwatorskiej w wydanych decyzjach.

Zakończenie kontroli w Urzędzie Rejonowym w Radzynie Podlaskim w zakresie pełnienia samodzielnych funkcji projektanta.

### **Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej**

Przeprowadzono trening Systemu Ostrzegania i Alarmowania z głośnym użyciem syren w rejonie Biała Podlaska.

Uzgodniono pod względem wymagań obronnych plan budowy osiedla mieszkaniowego "Kolejarz" przy ul. Terebelskiej w Białej Podlaskiej.

Zorganizowanie w dniu 15 września br. (czwartek) wyjazdowego posiedzenia Wojewódzkiego Komitetu Obrony w Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej w Białej Podlaskiej.

### **Wydział Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej**

Prace organizacyjne przygotowujące Dożynki Wojewódzkie w Wisznicach. Wystosowano zaproszenie do Premiera RP Waldemara Pawlaka.

### **Wydział Organizacji i Nadzoru**

Skontrolowano 75 uchwał rad gmin w województwie pod względem formalno-prawnym. W jednym przypadku stwierdzono, że uchwała jest sprzeczna z prawem. W tej sprawie będzie wydane rozstrzygnięcie nadzorcze.

### **Wydział Rozwoju Gospodarczego**

Opracowano informację na temat przekształceń dokonanych w zlikwidowanym Państwowym Gospodarstwie Rolnym w Kodniu.

Opracowano opinię organu założycielskiego na temat udziału Białskich Fabryk Mebli S.A w Białej Podlaskiej w programie powszechnej prywatyzacji.

Opracowano miesięczną informację o przekształceniach własnościowych do Delegatury MPW.

Uczestniczono w spotkaniu głównych wierzycieli POM w Dębowej Kłodzie, w związku z zamiarem sprzedaży części administracyjno-biurowej Urzędowi Gminy w Dębowej Kłodzie.

Powiadomiono wierzycieli byłego WPHW w Białej Podlaskiej o konieczności wpłat zaległych wierzytelności.

Przygotowano porozumienie w sprawie udzielenia dotacji celowej na pokrycie części kosztów na uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe dla gmin: Terespol, Wisznice, Międzyrzec Podlaski, Wołyń, Radzyń Podlaski, Parczew, Konstantynów.

Opracowano informację dot. ważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych działających na terenie województwa podmiotów gospodarczych, przedsiębiorstw komunalnych, przedsięwzięć infrastrukturalnych - ocena budownictwa mieszkaniowego, potrzebnych kapitałów, możliwości źródła finansowania.

Uczestniczono w odbiorach robót drogowych z zakresu remontów cząstkowych w Zarządzie Drogowym w Międzyrzecu Podlaskim.

Rozpatrzono zmianę organizacji ruchu droga nr 815 (Wisznicie - Jabłoń) nr 83 (Dołholiska).

W miesiącu sierpniu na drogach wojewódzkich Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowe (Biała Podlaska, Parczew, Międzyrzec Podlaski) wykonały:

- odnowa nawierzchni 15,05 km
- regeneracja nawierzchni 12,55 km
- remonty cząstkowe nawierzchni 20,96 km
- podbudowa z gr. stabilizowanie cementem 1,69 km
- roboty wykonane na zlecenie UG 0,2 km

Opracowano informację dotyczącą stanu gospodarki województwa białskopodlaskiego.

#### *Z prac w bieżącym tygodniu*

Uczestniczenie w posiedzeniu Komisji d/s określenia warunków dzierżawy majątku byłego PPL "Las" w Międzyrzeciu Podlaskim.

Powołanie Komisji d/s oceny zakresu remontów, wykonywanych na dzierżawionym przez Przedsiębiorstwo Handlu i Usług "Import-Eksport" Zakładzie w Parczewie będącym częścią majątku byłego PPL "Las" w Międzyrzeciu Podlaskim.

Przygotowanie wystąpienia do przedsiębiorstw nadzorowanych przez Wojewodę w sprawie poprawy warunków pracy.

Opracowanie danych o wolnych obiektach do zagospodarowania na podstawie informacji z gmin.

### **Wydział Spraw Obywatelskich**

Opracowano i wysłano do organów samorządowych pismo w sprawie przygotowania i przeprowadzenia rejestracji przedpoborowych mężczyzn urodzonych w 1976 roku.

Ujęto w ewidencji Stowarzyszenie Ruch Kultury Chrześcijańskiej "Odrodzenie" koło Białej Podlaskiej.

Wydano decyzję dotyczącą przejścia własności nieruchomości położonych w Radzynie Podlaskim na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej p. w. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Radzynie Podlaskim.

### **Wydział Spraw Społecznych**

W dniach 31.08.-05.09. br. w Uckaermünde (Niemcy) 9-osobowa grupa z Białej Podlaskiej uczestniczyła w Polsko-Niemieckim Świecie Młodych.

W dniach 05-07. 09. br. w Białej Podlaskiej przebywała 3-osobowa delegacja z Gorki w woj. mogilewskim (Białoruś). Podpisano protokół o wymianie kulturalnej między województwem białskopodlaskim a rejonem Gorki na 1994/95.